
JORNAL O ALTO URUGUAI | 26 DE MARÇO DE 2024 22

Publicações Legais
JORNAL O ALTO URUGUAI | 26 DE MARÇO DE 2024 32

55 3744-3040
L I G U E  E  A S S I N E ! 

Publicações Legais
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 022/2024: Data: 25/03/2024; Contratada: CCS COMER-
CIO SERVIÇOS E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 
LTDA, CNPJ nº. 39.941.932/0001-74; Objeto: Fornecimento de 
07 (sete) motobombas para fertirrigação, a fim de executar de-
mandas da Consulta Popular 2022/2023, FPE nº 1422/2023, 
Convênio nº 0697/2023, processo nº 23/13000002757-3; Vi-
gência: 25.03.2024 a 25.03.2025; Modalidade: Pregão Eletrô-
nico nº 003/2024. Valor: 93.000,00. GILBERTO CARLOS CHIE-
LE, Prefeito Municipal em exercício.

MUNICÍPIO DE PALMITINHO/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 27/2024
Elisandro da Silva, Prefeito Municipal em Exercício de Palmitinho/
RS, no uso de suas atribuições torna público a quem possa inte-
ressar que estará realizando Licitação na modalidade Pregão Pre-
sencial para Contratação de empresa especializada para forneci-
mento de profissionais para prestação de serviços para Secretaria 
Municipal da Saúde e Secretaria Municipal da Educação e Cultura 
do Município de Palmitinho/RS, a se realizar às 09:00 horas do 
dia 09 de abril de 2024. Maiores informações podem ser obtidas 
pelo telefone (55) 3791-1123/ Ramal 231 ou junto ao Setor de 
Licitações e Contratos, sendo que o edital está disponível no site: 
palmitinho.atende.net.

Palmitinho/RS, 26 de março de 2024
ELISANDRO DA SILVA - Prefeito Municipal em Exercício

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL: Edital nº 02/2024 - Objeto: REGISTRO 
DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS VISANDO 
A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE PARTE DA 
FROTA MUNICIPAL DE VANS, CAMINHONETE E CAMINHÕES 
QUE COMPÕEM A FROTA DO MUNICÍPIO DE ALPESTRE, IN-
CLUINDO PEÇAS E SERVIÇOS. Entrega das Propostas até o dia 
12/04/2024, às 09:00. Início da Etapa de Lances: 12/04/2024 
- logo após a análise e registro das propostas. Edital pelos si-
tes www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.alpestre.
rs.gov.br. Informações fones (55) 3796-1166. Alpestre - RS, 
25/03/2024. Valdir José Zasso - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 14/2024 
RETIFICAÇÃO

O Município de Alpestre/RS torna público a Dispensa de Lici-
tação para contratação de empresa para fornecimento e insta-
lação de folhas de mdf, como fundo de prateleiras, com a em-
presa PREMIUM INDUSTRIA E COMPERCIO DE MÓVEIS LTDA 
- CNPJ: 42.199.445/0001-92, no valor total de R$ 3.995,00, 
com base no Art. 75, II, da Lei nº 14.133/2021, conforme Pro-
cesso nº 35/2024, Dispensa de Licitação nº 14/2024. Alpestre, 
22 de março de 2024. VALDIR JOSÉ ZASSO, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAL DO SUL – RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 08/2024

Objeto: O objeto da presente licitação consiste na Contratação 
de empresa para a prestação de serviços de seguro para a frota 
de veículos do Município de Cristal do Sul – RS.
Limite para recebimento de propostas: 08/04/2024 às 07:59 horas
Início da sessão de disputa: 08/04/2024 às 08:00 horas
Local: Município de Cristal do Sul – RS, no seguinte endereço 
eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br.
Maiores informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos 
na Secretaria Municipal da Administração, nos horários de ex-
pediente das 07:30 às 11:30 e 13:00 às 17:00 horas, ou pelo 
fone e WhatsApp: (55) 3616-2215, ou Email: compraselicita-
coes@cristaldosul.rs.gov.br .
 

Cristal do Sul – RS, 22 de março de 2024.
Otelmo Reis Da Silva - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES-RS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 5/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico - Registro de Preços nº5/2024, 
Processo 24/2024. Órgão Gerenciador: Município de Novo 
Tiradentes-RS. Vigência: 12 (doze) meses. Objeto: Refere-se 
à Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de 
Empresa para o fornecimento de materiais para o ambulatório 
do Posto de Saúde do Município de Novo Tiradentes/RS. Em-
presas: 1) PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA, CNPJ: 85.247.385/0001-49, valor total R$ 19.843,50. 2) 
LA DALLA PORTA JÚNIOR, CNPJ: 11.145.401/0001-56; valor 
R$ 11.185,57; 3) ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITA-
LAR LTDA, CNPJ: 00.802.002/0001-02, valor R$ 26.149,67; 
4) PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 
29.700.587/0001-23, valor R$ 6.854,08. 5) RÁPIDA INDÚSTRIA 
DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, CNPJ: 34.883.104/0001-
03, valor total R$ 7.450,00. 6) ELMED DISTRIBUIDORA DE ME-
DICAMNETOS LTDA, CNPJ: 04.932.432/0001-91, valor total R$ 
8.959,00. 7) GENIAL PRODUTOS PARA LIMPEZA LTDA, CNPJ: 
04.415.316/0002-86, valor total R$ 3.550,00, 8) SOTEX SER-
VIÇOS DE INDUSTRIALIZAÇÃO LTDA, CNPJ: 45.820.113/0001-
71, valor total R$ 1.607,75. 9) GEOMED DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMNETOS LTDA, CNPJ: 43.144.036/0001-51, valor to-
tal R$ 400,00. 10) SÃO MATEUS DISTRIBUIDORA DE PRO-
DUTOS LABORIAIS LTDA, CNPJ: 47.285.228/0001-39, valor 
total R$ 585,40. 11) MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRE-
SENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 
05.343.029/0001-90, valor total R$ 6.000,00. 12) M TESTA 
ATACADO LTDA, CNPJ: 43.044.418/0001-03, valor total R$ 
2.095,00. Valor total global R$ 94.679,97. Data: 25/03/2024.

MUNICÍPIO DE PALMITINHO/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO PRESENCIAL Nº 01/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 28/2024
Elisandro da Silva, Prefeito Municipal em Exercício de Palmitinho/
RS, torna público a quem possa interessar que estará realizando 
licitação na modalidade Leilão Presencial para alienação de Bem 
Imóvel de Propriedade do Município de Palmitinho/RS, conforme 
Lei Municipal Nº 2.990/2022, sendo que a abertura será realizada 
às 09:00 horas do dia 18 de abril de 2024. Maiores informações 
podem ser obtidas pelo telefone (55) 3791-1123/ Ramal 231 ou 
junto ao Setor de Licitações e Contratos, sendo que o edital está 
disponível no site: palmitinho.atende.net.

Palmitinho/RS, 26 de março de 2024
ELISANDRO DA SILVA - Prefeito Municipal em Exercício

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 6936-CBD3-FC23-06A0.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 6

93
6-

C
BD

3-
FC

23
-0

6A
0.



JORNAL O ALTO URUGUAI | 26 DE MARÇO DE 2024 23

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma IziSign. Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/6936-CBD3-FC23-06A0 ou vá até o
site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 6936-CBD3-FC23-06A0

Hash do Documento
11F309BF70DC3524975FBA4808F34A4805D61A5FAC3ECB8F4B63BB2A48E1710C

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 25/03/2024 é(são) :

Patricia Cerutti - 954.530.160-00  em 25/03/2024 16:43 UTC-03:00
Tipo: Certificado Digital - EMPRESA JORNALISTICA JORNAL
ALTO URUGUAI LTDA - 03.514.708/0001-59



RESOLVE:

Art. 1º - Designar as servidoras abaixo relacionadas para exercerem a função de Gestoras da Frota, Titular e Suplente.

GESTORA TITULAR Angélica da Silva Miranda – ID 4882180
GESTORA SUPLENTE Katiele Nunes Pina – ID 4948653

Art. 2º - Delegar à Gestora da Frota, titular e suplente, todas as competências previstas no art. 4º do Decreto Estadual n.º
55.985/2021.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Porto Alegre, 25 de março de 2024.

CARLOS GOMES
Secretário de Estado de Habitação e Regularização Fundiária.

Prefeituras/Câmaras/Entidades/Esferas Federais

MUNICÍPIO DE ALPESTRE
Protocolo: 2024000978042

Pregão Presencial 02/2024: Registro de preços para contratação de empresas visando a manutenção preventiva e corretiva de
parte da frota municipal de vans, caminhonete e caminhões que compõem a frota do município, incluindo peças e serviços.
Propostas: 12/04/2024, às 9h. Início Etapa de Lances: 12/04/2024, após a análise e registro das propostas. Edital:
www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.alpestre.rs.gov.br. Informações: (55) 3796-1166. Alpestre, RS, 25/03/2024. Valdir
José Zasso, Prefeito.

MUNICÍPIO DE ARATIBA
Protocolo: 2024000978036

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 017/2024 - CONCORRÊNCIA Nº 002/2024

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução da obra de Implantação de Pavimentação Asfáltica com C.B.U.Q.
(Concreto Betuminoso Usinado a Quente), Terraplenagem, Drenagem Pluvial, Sinalização Viária, Obras Complementares e Estudo
Topográfico da Rua Sete de Setembro (saída para Linha Primeiro de Junho), no Município de Aratiba/RS. DATA DE ABERTURA
DA LICITAÇÃO : 03 de maio de 2024 – 09:00 horas. EDITAL E INFORMAÇÕES: junto a Prefeitura Municipal ou no site
www.pmaratiba.rs.gov.br. Aratiba/RS, 25 de março de 2024. Gilberto Luiz Hendges, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE CAMARGO
Protocolo: 2024000978058

MUNICÍPIO DE CAMARGO/RS – TERMO DE RETIFICAÇÃO E RATIFICAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº
01/2024. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS : Das 08h00min do dia 26/03/2024, às 08h00min do dia 10/04/2024. ABERTURA E
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS : Das 08h30min às 09h00min do dia 10/04/2024. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE
PREÇOS : às 09h01min do dia 10/04/2024. REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF). LOCAL: Portal: Bolsa de
Licitações do Brasil – BLL www.bll.org.br . A Prefeita Municipal de Camargo/RS torna público a retificação e ratificação do Edital de
Pregão Eletrônico nº 01/2024, alterando-se a descrição do item 02 do presente certame, bem como a data da licitação. Objeto:
Aquisição de equipamentos de informática, televisor, projetor e ar-condicionado para o Centro de Referência da Assistência Social
de Camargo, objeto do Convênio FPE nº 3424/2023 celebrado entre o Município de Camargo e o Estado do Rio Grande do Sul por
intermédio da Secretaria de Desenvolvimento Social. O edital encontra-se disponível na Prefeitura Municipal de Camargo e no site
www.pmcamargo.com.br. Maiores informações contato via e-mail: adm@pmcamargo.com.br, telefone: 54-3357-1156. Jeanice de
Freitas Fernandes, Prefeita Municipal.

MUNICÍPIO DE CAMPINA DAS MISSÕES
Protocolo: 2024000978065

PE 016/2024: FORNECIMENTO DE UM ROLO FACA E UMA GRADE (GRAMPO/ENLEIRADOR) DE LIMPEZA DE SOLO,
CONFORME CONVÊNIO FPE 1440/2023 - Apoio e Desenvolvimento da Agricultura Familiar: Aquisição de Equipamentos Agrícolas
. Propostas/Habilitações: dia 09/04/2024 ÀS 09h, através do site https://pregaobanrisul.com.br/ . Informações: (55) 3567-1120 R215
e-mail: licitar@campinadasmissoes.rs.gov.br Campina das Missões/RS, 25/03/2024 CARLOS JUSTEN - PREFEITO

Porto Alegre, Terça-feira, 26 de Março de 2024 262Diário Oficial Nº 58

http://www.bll.org.br/
https://pregaobanrisul.com.br/
mailto:licitar@campinadasmissoes.rs.gov.br

